
ASSESSORADU DE S'AGRICULTURA E REFORMA AGROPASTORALE
ASSESSORATO DELL'AGRICOLTURA E RIFORMA AGRO-PASTORALE

1/3

DATO ATTO

in particolare, l’articolo 6 bis “Conflitto di interessi” della predetta Legge n. 241/1990

nonché l’articolo 14 “Disposizioni particolari per i dirigenti” del Codice di

comportamento del personale della Regione Autonoma della Sardegna, degli enti,

delle agenzie e delle società partecipate” approvato con DGR n.3/7 del 31/01/2014

nel merito dei quali si dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi;

VISTO

la Legge 241/1990, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

VISTA

il Decreto Presidenziale n. 99/13962 del 29 luglio 2024 con il quale, ai sensi dell'art.

28, comma 7 Legge regionale 13 novembre 1998 n. 31, la dott.ssa Maria Giuseppina

Cireddu è stata nominata Direttore del Servizio Sostenibilità e qualità delle produzioni

agricole e alimentari presso la Direzione Generale dell’Assessorato dell’Agricoltura e

riforma agro-pastorale;

VISTO

il Decreto dell’Assessora dell’Agricoltura e riforma agro-pastorale n. 1383/DecA /16

del 16 aprile 2020 “Modifica dell’assetto organizzativo della Direzione generale dell’

Agricoltura e riforma agro-pastorale con i quali sono stati ridefinititi i Servizi della

medesima Direzione Generale";

VISTO

la Legge regionale n. 31 del 13 novembre 1998 recante “Disciplina del personale

regionale e dell’organizzazione degli uffici della Regione” nel testo vigente;

VISTA

la Legge regionale n. 1 del 7 gennaio 1977 recante “Norme sull’organizzazione

amministrativa della Regione Sarda e sulle competenze della Giunta, della

Presidenza e degli Assessorati regionali” nel testo vigente;

VISTA

la Legge costituzionale 26 febbraio 1948, n. 3 “Statuto speciale per la Sardegna” nel

testo vigente e le relative norme di attuazione;

VISTA

IL DIRETTORE

D.M. n. 4890 del 8.5.2014. Integrazione alle norme tecniche di coltura di difesa

integrata e controllo delle infestanti dei Disciplinari di Produzione Integrata della

Regione Sardegna per l’anno 2025.

Oggetto:

06-01-00 - Direzione Generale dell'Agricoltura
06-01-05 - Servizio Sostenibilità e qualità delle produzioni agricole e alimentari



ASSESSORADU DE S'AGRICULTURA E REFORMA AGROPASTORALE
ASSESSORATO DELL'AGRICOLTURA E RIFORMA AGRO-PASTORALE

2/3

RITENUTO

della Nota MASAF Prot. Uscita n. 0190604 del 30.04.2025 avente per oggetto

“Trasmissione aggiornamento delle Linee Guida Nazionali Produzione Integrata

Sezione Difesa integrata 2025”;

PRESO ATTO

che, nel corso delle riunioni del 27 e 31 marzo 2025, il GDI ha predisposto ed

approvato, ai sensi dell’art.3 lett. B del regolamento interno dell’OTS e gruppi

specialistici, il documento allegato contenente le disposizioni in materia di nuove

registrazioni ed eventuali estensioni di impiego delle sostanze attive che sono state

valutate ed approvate nel periodo primaverile poiché intervenute successivamente all’

approvazione da parte dell’OTS, nella riunione del 28/11/2024, delle Linee Guida

Nazionali di Produzione Integrata 2025 – sezione difesa.

CONSIDERATO

la Determinazione del Servizio Sostenibilità e Qualità delle Produzioni Agricole e

Alimentari n 355 Prot. Uscita n. 6366 del 17-03-2025 che approva i Disciplinari di

Produzione Integrata per l’anno 2025;

RICHIAMATA

il decreto dell’Assessore dell’Agricoltura e Riforma Agro-Pastorale n. 379/DECA/7 del

16.02.2017 concernente “Delibera della Giunta regionale n. 20/5 del 28 aprile 2009.

Revisione adozione disciplinari di produzione integrata”;

VISTO

il Decreto Ministeriale del Ministero dell’agricoltura, della sovranità alimentare e delle

foreste n. 4890 del 8 maggio 2014 concernente l’attuazione dell’articolo 2, comma 6,

della legge 3 febbraio 2011, n. 4 recante «Disposizioni in materia di etichettatura e di

qualità dei prodotti alimentari», che disciplina il Sistema di qualità nazionale di

produzione integrata (SQNPI);

VISTO

la Legge n. 4 del 3 febbraio 2011, recante disposizioni in materia di etichettatura e di

qualità dei prodotti alimentari che all’art. 2, comma 3 istituisce il sistema di qualità

nazionale di produzione integrata;

VISTA

di aver acquisito le dichiarazioni e valutato l’assenza di conflitti di interessi, come

previste dalla normativa, da parte degli istruttori e di tutti coloro che, a qualunque

titolo, hanno preso parte e/o concorso con il proprio operato all’esito del

procedimento;



ASSESSORADU DE S'AGRICULTURA E REFORMA AGROPASTORALE
ASSESSORATO DELL'AGRICOLTURA E RIFORMA AGRO-PASTORALE

3/3

Il Direttore del Servizio

Maria Giuseppina Cireddu

 

La presente determinazione è trasmessa all’Assessore ai sensi dell’art. 21 della

Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31 e per conoscenza al Direttore Generale, è

trasmessa all’Agenzia Laore e pubblicata nel Bollettino Ufficiale della Regione

Sardegna e nel sito ufficiale della Regione. E’ inoltre, inviata al Ministero dell’

agricoltura, della sovranità alimentare e delle foreste per la pubblicazione nel sito

Rete Rurale Nazionale.

ART.3

Avverso le disposizioni del presente provvedimento è ammesso ricorso gerarchico al

Direttore Generale dell’Assessorato dell’Agricoltura e riforma agro-pastorale e ricorso

giurisdizionale al TAR Sardegna rispettivamente entro 30 e 60 giorni dalla data di

pubblicazione della presente determinazione.

ART. 2

opportuno recepire il suddetto aggiornamento al fine di integrare e/o modificare le

schede di difesa integrata approvate con la determinazione n. 355 Prot. Uscita n.

6366 del 17-03-2025.

ART. 1

DETERMINA

opportuno recepire il suddetto aggiornamento al fine di integrare e/o modificare le

schede di difesa integrata approvate con la determinazione n 355 Prot. Uscita n.

6366 del 17-03-2025.

 

 

 


		2025-05-20T15:52:36+0200
	CIREDDU MARIA GIUSEPPINA
	Firmato digitalmente da


		2025-05-20T15:52:38+0200
	REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA




